
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 57 DEL 17/11/2025  
OGGETTO: 
ALLESTIMENTO MANIFESTAZIONE ANNUALE DELLA FIERA DEL BESTIAME E 
DEI PRODOTTI TIPICI DEL COMUNE DI RIMELLA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

Visto/a il/la Decreto del Sindaco n. 1 del 13/01/2025 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, 
art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016 e, infine artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Rilevata la necessità, da parte del Comune di Rimella, di provvedere all’allestimento dell’annuale fiera del 
bestiame di Rimella; 
 
Visto il preventivo della Ditta Rinoldi Gelindo – Frazione Chiesa – 13020 RIMELLA (VC), che propone 
l’allestimento della Fiera e il trasporto del materiale dietro corrispettivo di €. 215,00 oltre IVA 22%; 
 
Ritenuto pertanto conveniente affidare direttamente il servizio in premessa alla Ditta Rinoldi Gelindo – 
Frazione Chiesa – 13020 RIMELLA (VC) per l’importo di €. 215,00 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 
262,30; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”  e in particolare l’art. 36, comma 2, che testualmente recita: “(…) le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le 
seguenti modalità: 

a) Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta;” 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 1, comma 501, lett. b) della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) che ha consentito a tutti i 
comuni di effettuare autonomamente acquisti di lavori, servizi e forniture per importi sino a € 40.000,00; 
 
Dato atto, che nelle convenzioni attivate dalle Centrali di committenza o cataloghi elettronici (Mepa) messi 
a disposizione da Consip, sono presenti beni/servizi similari, ma con caratteristiche tali da renderli non 
comparabili per valori delle caratteristiche essenziali con quelli oggetto del presente provvedimento in 
quanto non immediatamente disponibili in caso di urgenza o con quantità minime non idonee alla richiesta; 
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto in 
economia ex del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità tecnica 
attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Visto il CIG B9AE9EC246, ottenuto ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le 
movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
07.02.2013 ed in particolare il suo articolo 5 secondo cui il Responsabile del servizio procedente esercita il 
controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo; 
 
 

DETERMINA 
 

1 Di affidare, per quanto in premessa esposto, alla Ditta Rinoldi Gelindo – Frazione Chiesa – 13020 
RIMELLA (VC), l’allestimento della Fiera e il trasporto del materiale dietro corrispettivo di €. 
215,00 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 262,30; 

2 Di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, ai 
sensi dell’art. 11 c. 8 del D.Lgs. n. 163/2006, per cui il presente affidamento è efficace; 

3 Di indicare nel Responsabile del Servizio scrivente, il Responsabile del Procedimento per 
l’affidamento in oggetto ed ai sensi dell’art-6-bis della L241/90 non sussistono cause di conflitti 
d’interesse con il procedimento in oggetto; 

4 Di imputare la spesa complessiva pari ad €. 262,30 sui fondi assegnati al Responsabile del Servizio 
Finanziario del bilancio di previsione per l’anno corrente al Cap. 4970/2/1;  

5 Di dare atto che si autorizza il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare la Fattura che sarà 
emessa dalla sopradescritta Ditta nel limite massimo determinato al precedente punto previa verifica 
della regolare fornitura; 

6 Di autorizzare il pagamento delle prestazioni di cui in parola, a seguito di emissione di regolare 
fattura, nel limite massimo determinato al precedente punto, dando atto che ai sensi della Legge n. 
136/2010, il CIG è B9AE9EC246 e la ditta provvederà alla comunicazione del numero di conto 
corrente dedicato ed i nominativi delle persone autorizzate all’utilizzo; 

7 Di comunicare il presente atto alla Ditta affidataria.  
8 Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n.213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 5 del vigente regolamento sui 
controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

F.to: Cucciola rag. Omar


